1

REQUERIMENTO Nº 053/2020

Solicita informações referentes as linhas

de ônibus da Miragem que estão circu-

lando com lotação de passageiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento

destes Vereadores que algumas linhas de ônibus da empresa Mirage estão cir-

culando com lotação de passageiros, o que tem, inclusive, forçado muitos mu-

nícipes a terem que caminhar até seus destinos pela falta do transporte.

Considerando que essa situação é bastante

grave, especialmente nesse momento em que passamos por uma pandemia

por coronavírus e precisamos adotar uma série de medidas de segurança e de

afastamento entre as pessoas.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, José

Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regi-

mentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a

fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se se-

gue:

1. A Prefeitura tem conhecimento de que al-

gumas linhas de ônibus da Empresa Mirage estariam operando com lotação de

passageiros?

2. Em caso positivo, alguma multa foi aplica-

da à empresa?

3. Encaminhar cópia da respectiva multa ou

qualquer outro documento referente à notificação da empresa por conta de

operar com ônibus lotados.

 2

4. Em caso negativo, o que a Prefeitura tem

feito para fiscalizar esse tipo de situação

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,

11 de maio de 2020.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2020 - 15:56 4108/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5E3Z7R1R1T2M0K0
		2020-05-14T15:06:58-0300

		2020-05-14T15:06:58-0300

		2020-05-14T15:07:30-0300

		2020-05-14T15:07:30-0300